vel satis modicam habens rationem dubitandi, ex pluribus, quæ non singulariter, sed unitim consideranda sunt, cum solita regula, ut singula, que non profunt, &c.

Primo nempe, ob regularem naturam feudorum, ut ad solos hæredes sanguinis masculos restricta censentur; hæminæ vero, & multo magis extranei successores universales, vel particulares censentur inhabilitati, juxta jura feudalia expressa, recensita supra d. 11. num. 1. & d. 53. num. 2. & alibi pluries, cum sit principium apud feudistas notorium, adeo ut quædam hæminæ habitantur, ita dicatur impropria, & corrumpti naturam feudali.

Secundo, quia re vera dicta investitura Maximiliani primi, per alios successores semper renovata, non est omnino prima, & nova, sed est remissiva incurfa caducitatis, tanquam per speciem reintegracionis, vel continuationis feudi antiqui in hac familia, juxta ponderaciones, de quibus supra, d. 5. ideoque illa non alteravit antiquam naturam feudi restrictam ad solos masculos, ex præfata dispositione juris feudalis, cui antiquus non leobatur derogari in feudis Imperialibus, cum habitatio foeminarum sit moderna, ut infra; ac etiam ob antiquam observantiam, quod semper feudum stetit in hac familia, absque mixtura foeminarum, vel extraneorum.

Tertio, quia ex contextu investituræ liquet hoc feudum habitum esse pro recto, & vero, ejus natura nullatenus impropriata; tum quia expressè restrictum ad solos descendentes, & agnatos masculos, & lineam masculinam, addit rectè in re regulæ vulgaris text. in l. ille, aut ille, ff. de leg. 3. quod in claris, & expressis non intrant quæstiones, & argumenta; tum etiam quia semper prædicata fuit renovatio juxta leges feudales, de quibus supra d. 59. A cetiam quia adesset expressa exclusio Clericorum quamvis essent masculi, ut etiam supra, d. 54.

Et quarto claris ob rem judicatam Imperialem ejusdem Maximiliani, approbatam a primo acquirente, & auctore ultimo defuncti, quod ob alienationem aliquorum jurium, & pertinentiarum feudi, istud cecidit in commissum, quamvis illud non esset alienatum; multo igitur magis, ubi agitur de alienatione totius corporis.

Hicque addi posse, observandum, quandam consuetudinem penè generalem feudorum Imperialium in Italia, ut sint masculina; unde propterea devoluta fuerunt ad Cameram Imperialem, ob defectum lineæ masculinæ, quamvis ex ultimo fuissent superstitis hæminæ, juxta multa exempla, quæ colligi possunt, & præsertim habemus illud feudum Plumbini, de quo agitur supra, d. 54. cum plur. eq. adeo ut admissio foeminarum videatur manere ex quodam stylo recenti.

Ad argumenta verò ponderata in contrarium, sufficit videre respõsiones datas d. 11. ubi præsertim de clausula, *feudi franchi, liberi, & nobilis*, quoniam illa in omnibus investituris feudalis legitur, etiam ubi agatur de feudis rectis, & veris primæ classis, quæ in Italia habentur; atque revera est æquivoce clarum aliquorum non bene callentium materiam feudalem; quoniam ista clausula adjecti consuevit ad distinctionem illorum feudorum merè servitiorum, quæ antiquitus erant in usu, etiam cum servitiis mechanicis, & fordidis personalibus, ut advertitur d. 54. de feud. num. 18. & d. 59. num. final. Atque alia clausule ad habendum, & similes, intelligendæ veniunt compatibiliter, feudi natura retenta, & investitura durante in eis, quæ investituræ non advenferunt, neque ejus violationem redoleant, ex deductis apud Merlin. decis. 532. n. 9. cum seq. decis. 427. num. 12. cum seq. part. 9. recent. decis. 209. n. 3. par. 10. decis. 277. n. 18. par. 11. & advertitur pluries sub tit. de employ.

Dictæ autem decis. 94. & 237. quæ videntur mellioris auctoritatis pro hæminæ, vel extraneo, ultra earum impugnationes, de quibus d. 11. edito in eadem causa, percutunt quedam feuda rustica, & ignobilia Episcopatus Mantuæ, ex consuetudine alienabilia, & quæ revera alioquin, & bonorum privatorum potius naturam habent, ideoque in hac specie feudi veri, & certi, nobilis, & jurisdictionalis, cum mero, & mixto Imperio, & cum dignitate Comitatus, & Vicariis Imperialibus, pro meo judicio videbatur opus desperatum.

Subjungebam tamen, quod nimium expediret inspicere, an adint, necne agnati, quoniam quando revera non adessent, ut in transmissa nota præsupponebatur, tunc obtineri posset intentum per viam illius renovacionis, quæ derivat ex æquitate Glofæ, & Bart. in l. 1. ff. de aqua quot. & est. ut Dominus, qui nolit pro se retinere feudum (ut

juxta notoriam proximam in Italia Imperator non solet) renovare debeat proximiori ultimo de sanguine deficientis, etiam de linea femina, juxta leges feudales, & auctoritates in specie hujus renovacionis, plene cumulatæ d. 3. de employ. & alibi pluries, dum ista species renovacionis est diversa ab illa, quam investitura durante tenent novus feudi successor accipere, de qua supra, d. 59. & juxta illas renovaciones, quæ a singulari Imperatoribus possessores istius feudi obtinuerunt.

Atque ubi probatio descendentiæ illorum, qui se præterdant agnatos, reduceretur ad probabilem dubietatem, id forte sufficeret, ut haberetur arbitrium Consilii Aulici, ob interesse Cameræ Imperialis ratione laudemis, quod pro hac specie renovacionis solvi solet, potissimè in currentibus indigentibus ejusdem Cameræ; istamque dixi videri meliorem, ac tutiorem viam, qua mediante gener ultimi feudatarii defuncti conservare posset feudum in ejus descendentiæ, & posteritate, etiam in femina, contra antiquam naturam feudi, cum hodie id prædicari soleat, ut præsertim docet praxis enunciati feudi Plumbini, plurimumque similitium, forteque minor esset impensa pro hujusmodi renovacione obtinenda, quam importaret lis in illo Consilio Aulico sustinenda magis probabiliter cum timore succumbentiæ, quam cum spe victoriæ.

Procedere hæc dicebam retento dicto præsupposito, quod agnati non adint, quodque illi, qui præterdunt se esse tales, non possit eorum descendentiæ justificare a communi stipite primi acquirentis, vel alterius possessoris; quando etenim istud præsuppositum defecit, quod nempe agnati adessent, tunc casus esset difficilior. Tum quia deficiit dictum remedium obtinendi renovacionem, quod videtur hujus negotii sacra Anchora: Tum etiam quia illi, qui clausulis superius ponderatis in contrarium, aliquam tribuunt operationem, quamvis in hac specie feudorum, pro meo judicio male, firman, quod facilius id conceditur in præjudicio Domini ad impediendam devolucionem, quam in præjudicio agnatorum, ut apud Bellon. jun. conf. 30. n. 37. & 36. & cum differentiam, qui scilicet potentius sit ius agnatorum, quam illud Domini directi, in terminis subinfeudacionis factæ prope mortem, vel in statu desperatæ successione, considerant Alvarot. Jacob. & alii relati per Marin. in addit. ac Revert. dec. 522. num. 3. quamvis neque istud movum subsistat, ut advertitur supra d. 1. post n. 25. vers. Dicebatur etiam.

Esse factam alienationem in tempore proleto morti, nil pro meo judicio facere videbatur, ob dilemma, quod aut istud feudum liberè alienabile, aut non nisi non est, nil refert, an uno, vel altero tempore fiat; & si est, cum tunc dicatur merè hæreditarium, & transmissibile ad quoscunque etiam extraneos, juxta illam speciem feudorum, de qua, omnibus de materia agentibus ad satietatem cumulatè per Rot. apud Dunozet. decis. 748. & 760. repetit. cum Contr. decis. 18. & 19. & apud Outhob. decis. 265. pariter nil refert, dum essent transmissibilia ad hæredes, sive de illis etiam per ultimam voluntatem disponi posset; ideoque dicta consideratio intrat solum in refutatione, vel subinfeudacione, juxta ea, quæ latè ad hanc materiam actus gesti prope mortem, vel in casu desperatæ successione habentur superius acta eod. d. 1. & generaliter in illis actibus, qui sunt liciti in valitudine, & citra fraudem, non autem per ultimam voluntatem, & prope mortem, juxta exempla deducta eod. d. 1. ac etiam d. 162. & seq. de dote, & alibi.

Concludebam demum, quod audiret libenter sensum aliorum, qui desuper consulti essent, quatenus ille esset diversus, ut meus intellectus illuminari posset; sed pro nunc, dixi, quod non agnoscebam probabile fundamentum subinfeudacionis, vel successione hæminæ; dum tenor investituræ videbatur nimium clarus, & literalis.

EADEM CAMERINEN. JURISDICTIONIS.

De qua supra d. 21. XLIX.

De eadem materia, de qua, d. 49. præsertim in eo, an, & quæ leges feudales arrendi debeant, atque vim legum habeant in Statu Ecclesiastico, sive in Principatu temporali Ecclesiæ, & aliisque feudis Ecclesiasticis, & præsertim circa

ca Constituciones Lotharii, & Friderici Primi, super prohibita feudorum alienatione.

SUMMARIUM.

- 1 Casus quæstionis, ejusque occasio.
- 2 De origine, & introductione feudorum.
- 3 De distinctione feudorum juris Longobardorum, & Francorum.
- 4 De consuetudinibus.
- 5 De eorum varietate.
- 6 De eorum redactionibus ad scripturam.
- 7 Status Republicæ literariæ, ac literarum restitutio in Italia.
- 8 Quomodo leges feudales fuerint adjunctæ in corpore juris.
- 9 An sint authentice, necne.
- 10 Ob quam auctoritatem, & de quo tempore sint effectæ authentice.
- 11 Quando Baldus scripsit super feudis, & qua occasione.
- 12 De meliori, magisque distincto ordine librorum feudi Cuiacii.
- 13 Quod res debeant capi per principia, & de errore pragmaticorum.
- 14 Quomodo veniant intelligendi illi, qui dicunt, quod leges feudales sint receptæ ubique etiam in terris Ecclesiæ, & in foro Ecclesiastico.
- 15 De differentiâ inter consuetudines, & Constituciones Imperiales.
- 16 De differentiâ in consuetudine maris.
- 17 De legibus additis in Codicibus modernis.
- 18 De eodem, de quo num. 10.
- 19 De quibus feudis loquantur leges Lotharii, & Friderici.
- 20 De Constitucionibus Apostolicis super prohibita alienatione Castrovrum, & bonorum jurisdictionalium.
- 21 Quod in statu Ecclesiastico leges feudales attendi solent, attenda earum ratione, non autem ratione potestatis.

DISC. CXXXV.

Qualis istius cause sit facti series, ac status, habetur supra, d. 49. & in annotationibus ad eundem in hoc Supplemento sed quoniam ista causa in ulterioribus ejus disputationibus, occasionem dedit edendi discursum generalem, an leges, vel consuetudines feudales habeant, necne, vim legis in statu Ecclesiastico, præsertim super Constitucionibus Lotharii, & Friderici Primi super prohibita feudorum alienatione; idcirco sub ejusdem cause nomine, vel intitulo in presenti de hoc agitur dum quoad alia, quæ ad ipsam causam in particulari pertinent, agitur ubi supra.

Dicebam itaque; quod sub judice lis est, quam ego indecisa relinquere volebam (cum nil ad rem ejus decisio conferat) an feudorum introductio, & usus haberentur apud antiquos Romanos, ut una opinio credidit, vel in Italia provenirent à Longobardis, ut credit altera, sive à Franchis, vel Germanis, dum hæc vocabula (sub temporibus, & dominationibus respectivè Pipini, & Caroli Magni, ac Ludovici Pii, qui per Summum Pontificem evocati, venerunt in Italiam ad repræmendam Longobardorum temeritatem, ut alia opinio credit, & super quo, antiquioribus relatis, plura colligit Latr. in theat. feud. part. 1. dilucid. 6. cum seq. que ad fin. ubi concludit, quod iste usus sit antiquus etiam apud Romanos aliaque nationes, quamvis sub diversis vocabulis, adeo ut istud vocabulum feudi sit quidem barbarum, antiquis lingue latinæ professoribus ignotum, unde propterea Longobardis, vel respectivè Germanis tribuitur, non autem quoad substantiam.

Quidquid enim sit de prædictis, quæ scholatum, & Academicarum congruum continere videntur pabulum pro exercitio ingenii; quoad ea, quæ ad forum prædicatum pertinent, pro utili, ac proficuo effectu, de quo agebatur, illud certum esse advertendum, quod hæc introductio sequuta esset per multa secula ante Imperium Lotharii, & Friderici I. de quorum legibus ad rem agebatur, observandum, quod tam sub Longobardis, quam sub Franchis respectivè, hunc usum sub diversâ forma adesse, convincent, & clarè comprobare videtur usus loquendi anti-

quorum feudistarum, apud moderniores continuatus, & actus retentus, pluries in præcedentibus insinuatus, & præsertim magis ex proposito supra, d. 8. quod scilicet, quando explicatur feuda dividua, & simultaneum concensum plurium successorum, & possessorem aamittentia, illa dicuntur juris, vel moris Longobardorum, quando verò individua, & singularia, uni tantum personæ cum ordine primogenituræ convenientia, explicantur sub jure, vel more Francorum; ergo ad evidentiâ patet, quod apud utramque nationem adesset iste usus, quamvis sub diversâ specie, vel natura.

Super eis autem nullæ habebantur leges scriptæ, ut patet ex legibus Romanorum, & ex illis Longobardorum, dum neque in unis, neque in aliis, eorum mentio habetur, & ex quo Larata ubi supra dilucid. 13. reprobandam opinionem, quæ hanc introductionem tribuit Longobardis, deducit argumentum, quod alias in eorum legibus de hac materia ageretur, & tamen in hoc idem author convincitur, quoniam subsistenti dilucidatione ultima, quod sit introductio antiquorum Romanorum, non advertit, quod idem urget argumentum. Utrumque tamen sit, certum est, quod eorum respectu videatur cum jure non scripto etiam vario, quoniam in ipsamet Lombardia, & Liguria respectivè, ubi antiquiores feuditæ concordare videntur, fuisse primævam introductionem ad alias Italia partes postmodum dilatam, consuetudines erant variæ, dum alie erant Mediolani, alie Ticini, alie Cremonæ, alie Mantuæ, & alie Placentiæ, cum similibus, ut apud Cujac. in initio primi lib. de feud.

Istas verò consuetudines cum eadem varietate inter ipsas, post quamplura secula moderno tempore comparative in scripturam redegerunt Gerardus, Nigrus, & Obertus de Bobio, qui supponuntur Senatores Mediolanenses sub præfato Friderico primo, ut comprobatur Cuiac. ubi supra, eisdemque licet non expresso eorum munere, minime tempore in quo flourerant, antiquiores, & primi erant uerum consuetudinum interpretes, relati per Bald. de feud. in proem. n. 4. concorditer admittunt, ac præsupponunt redactores hujusmodi consuetudinum in scripturam, quamvis postea alii diversis aliquas alias adnotationes fecerint.

Cumque Imperatores Germanici occasione adventus in Italiam, aliquas desuper fecerint Constituciones, & præsertim super prohibita alienatione, de qua agunt enunciati Lotharius, & Fridericus, ac etiam super punitione rebellium, & pace Constantiæ, & alii; atque tunc non habetur usus typorum, sive impressionis, cujus inventio est recentior, minisque usus legum Civilium, quarum inventio fuit circa eadem tempora; & in eodem seculo duodecimo, in quo aliquod lumen, seu initium literarum haberi cœpit in Italia, quæ tunc erat præter barbaram, dum restituitur Republicæ literariæ etiam in omnibus aliis facultatibus isto seculo duodecimo initium habuit, in quo fuit ejus infantia in sequenti anno decimo tertio adolescentia, & in decimoquarto florida juvenus continuata in decimoquinto, in sequentibus annis decimo sexto, & currenti decimo septimo ejus virilitas; (nisi dicamus, quod in nostro currenti inceperit senectus, quæ antiquæ morti, & corruptioni approximet ob nullam, vel modicam Principum applicationem super ejus cultura; unde adeo ignaviæ, ac ignorantiam crescere videmus) ideoque vivebat cum exemplaribus manuscriptis, ut plurimum malè conceptis & inter se variis, unde prodeunt in omni facultate tot quæstiones, & contrarietates. Præsertim vero hujusmodi consuetudines feudales, & Constituciones Imperiales respectivè, apud aliquos circumferantur exemplaria vim unico libro, apud alios verò sub bino, atque juxta hanc posteriore formam, postquam voluminibus Pandectarum, & Codicis adjunctum fuit alterum novellarum, sive authenticorum libri adjuncti quoque fuerunt, eo modo quo in dicto Authenticorum volumine antiquæ impressionis cœnitur sub nomine collationis decimæ, ut præsertim patet ex Bald. in d. proem. feudorum, ubi ex num. 3. usque ad num. 17. disputat quæstionem enunciatam quoque supra, d. 1. num. 16. an ista collatio decima esset, necne authentica, & haberet vim legis; adeo ut tanquam talis in omni fore obligeat.

Quidquid autem sit de istius quæstionis veritate temporibus Baldi, & in aliis sibi proximis, quando magis ea vigeat, ubi etiam tenenda esset opinio, quam ipse subseruit, quod esset authentica, & haberet vim legis; in iuxta præsertim authoritatem Odofredi, cujus verba registrat; atamen id provenit, ut idem Odofredus asserit, cum quo Bald. per-

dec. 321. num. 13. & 14. par. 9. dec. 168. nu. 36. cum seqq. part. 10. dec. 179. nu. 13. part. 11. dec. 224. ex n. 3. part. 13. dec. 391. nu. 1. part. 16. & dec. 136. nu. 9. part. 19. Permaxime, dum in eisdem investituris enunciata fuerunt hæc bona solita esse renovari, ut in illis annorum 1303. 1463. & 1590. Quinimo in renovatione facta dicto anno 1493. explicita fuit qualitas immemorabilis, quas enunciatiuas ad propositum valde conferre considerat Rota in præcedenti decisione, §. Quod autem.

Et quamvis in oppositum asserantur pacta in ipsis renovationibus inserta, quod in casum devolutionis liceat Ecclesie Dominæ directæ possessionem bonorum apprehendere, retinere, vel cui placeret concedere; nihilominus urget responso, quod illa non leguntur in postrema renovatione, seu investitura anni 1621. sicut nec etiam in aliis 1303. 1386. 1493. 1510. 1573. & 1598. sed solum talis facultas competere Ecclesie, quoties devolutio perveniret per Canonem non solum, vel pacta non servata, aut alias, &c. quod uti comprehendens casus emptos, in quibus relata dictio alias, &c. cetera versatur, se extendere non valet ad diversum casum devolutionis ob lineam finitam, ut ultra adductus in decisione, que confirmatur, §. Minus ad versatur. Ciroch. discept. 62. sub num. 77. Pacioni. de locat. et condact. cap. 62. num. 91. cum seqq. Rota coram Seraphin. dec. 610. numer. 2. et inter divers. dec. 195. num. 2. vers. hanc limitationem, part. 2. Clarius cum hæc pacta nunquam sortita fuerint effectum, quia Abbates pro tempore semper renovantur; imò de anno 1620. Menia Abbatialis per sententiam Vicarii Generalis coacta fuit renovare proximiorum in aliis bonis, non curatis huiusmodi pactis, d. Summario num. 36.

Tamen in super opponatur, quod Abbatia bona huiusmodi ab anno 1371. ad annum 1493. & sic spatio 100. annorum ammenfavere, seu retinere, non propterea probabilis spes renovationis excluditur ob intermediam renovationem factam de anno 1396. per tunc temporis Abbatem, Nicolaum de Castracanis, ac Honuphris, & Catharinæ feminabus superstitibus de Familia Brunfortia proxime præcedente investita, ut ex actis datis in Summario Domini Cardinalis Medicei nu. 2. cum seqq. ex qua dici non potest Ecclesiam præcedente ammenfasse, cum isto casu processisset per viam novæ concessionis, non autem renovationis, Valasc. de iure emphyt. quest. 11. numer. 15. ad fin. Caldas de renovat. emphyt. quest. 3. numer. 1. Gam. dec. 222. num. 7. Rota in recentiorum dec. 154. nu. 2. part. 15. Quodque etiam non probetur qualitas coactivæ pro eodem Canone; præterquam quod enim Doctores non desunt firmantes, eandem præsumi in immemorabili involvente sub se meliorem, magisque proficuum titulum de mundo, nempe Cravett. conf. 111. numer. 21. & 25. Purpurat. conf. 736. numer. 11. cum seqq. lib. 2. Menoch. consil. 887. num. 54. Capon. discept. forens. 243. numer. 4. & 9. bened. Avedan. de consil. cap. 8. nu. 23. & 24. Castill. de tertius, lib. 6. cap. 29. numer. 8. cum seqq. Fulgin. de emphyt. tit. de renovat. quest. 1. numer. 30. in fin. Cardin. de Luca ead. tract. discept. 8. numer. 3. & articulo discussio firmavit Rota in recent. dec. 11. per tot. part. 2. dec. 101. num. 8. part. 10. & dec. 71. num. 10. part. 19. coactiva deducitur ex antiquis sententiis Vicarii Abbatialis proximioribus renovationem decernentibus, dicto Summario num. 33. cum tribus seqq. in postremis, quarum duabus citatus quoque fuit Promotor Fiscalis Abbatie de ammenfatione bonorum excipiens, quæ portò sententiæ tamquam lata non à Iudice extraneo, sed à dicto Vicario Abbatie, qui nedum informatus præsumitur de propriis styliis, & consuetudinibus, sed etiam sollicitus censetur iustitias, & conservationis iurium illius, quam maximam animadversionem promerentur, Felin. in cap. ad aures, sub num. 15. de rescriptis, Rota coram Mantice. dec. 87. numer. 2. coram Gregor. dec. 482. numer. 6. & in recentior. dec. 509. numer. 14. part. 14. Non subsistente distinctione inter consuetudinem coactivam renovandi pro eodem Canone, & consuetudinem simplicem, seu præcisivam renovandi, ex quo, dum supponitur coactiva quoad eundem Canonem, id implicite præsupponitur obligationem iam existentem renovandi, aliàs posset Dominus directus eludere renovationem pro eodem Canone, nolendo renovare, ut de se patet; nec etiam obstante Constitutione 51. sanctæ memoriæ Urbani VIII. cum eidem plenè responderet prima decisio, §. Minusque.

Probabilis itidem spes D. Cardinalis Medicei renovationem obtinendi ex altero titulo originariæ bonorum

appodiationis fundata, quam valde recognita fuit exurgentibus probationibus ad hunc effectum allatis, nam de anno 1127. Imelda, & Corradus filius, unâ cum aliis filiis, & respectivè fratribus concesserunt Mainardo tunc Abbati S. Laurentii in Campo, suisque successoribus omnia, & singula ipsorum bona existantia in vico Bulgorum, in fundo Zenestellæ, & in fundo Cartecoste, nominatis pro consensibus inter cetera littore Maris, ac Fluvii Metauri, & Nebulæ, istaque bona concedentes unico contextu retinuerunt in emphyteusum cum pacto renovandi, & de anno 1149. quædam Pamphilia cum presentia, & consensu Marrini Viri titulo donationis irrevocabilis inter vivos concessit, ac tradidit Ecclesie, & Monachis S. Laurentii ejus terras, silvas, aliæque bona existentia inter eisdem Metauri, Montanæ, Nebulæ, & Maris fines, quæ postea pro se, filiis, & nepotibus, suisque heredibus cum clausula, ad habendum, & sub annua pensione, seu Canone recepti in emphyteusum ab ipsa Ecclesia, & Monachis, prout ex instrumentis datis in præterito Summario num. 28. cum duobus seqq. & contraversa bona hæc eadem esse, desumitur ex convenientia consensuum Metauri, Montanæ, Nebulæ, & Maris, probata ex Cartis Geographicis Ducatus Urbini, per Joannem Antonium Maginum confectis, quas situationem concludere prænotat Rota coram Priolo dec. 28. num. 37. & in Salisburgen. juris Metropolitanis 26. Novembris 1691. §. Harum rerum coram Reverendiss. P. D. meo Priolo, & in nullius Provincie Tarraconen. Jurisdictionis 19. Junii 1693. §. Et quidem coram Reverendissimo Domino Decano, & in Romana exemptionis Calcোলario 24. Junii 1695. §. In hypothese coram me.

Superadditis signantur pluribus demonstrationibus, & adminiculis elicitis ex renovatione anni 1303. dicto Summario n. 1. ubi facta legitur discretiva bonorum, quod ea, quæ tunc renovationem obtinentes habebant intra primum latus à flumine Saxano, in quo existebat Castrum Leonis, ut constat ex renovatione anni 1463. nominantur absque aliqua adjectione qualitatibus Ecclesiasticæ, seu juris Ecclesiæ, quæ tamen non fuit omnia in aliis, & diversis bonis Ecclesiæ; similiter sub unica verborum structura concessa fuerunt, non solum bona, quæ per Investitos habebantur, sed etiam ea, quæ deinceps per ipsos, seu eorum heredes habenda essent, tunc per Investitos expressè reservate fuerunt persone nominum, & subditorum, & mobilia tam sua, quam suorum heredum, tamquam de iis, quæ ab eadem Ecclesia non recognoscantur; cum talis reservatio præsupponere videatur concessionem ab ipsis reservariis factam, suscepta fuit per Abbates defensio erga Investitos, eorumque filios, & nepotes, vel illos, qui eorum gradus suppleverunt, ab omni persona hominum in Iudicio, & extra, necnon pro Investitura bonorum tenuissima responsio, seu Canon duorum solidorum conventus fuit, ac cedente consuetudo illarum partium faciendi similes appodiationes, ut testatus fuit sanctæ memoriæ Urbani VIII. in infradictio Indulto, & constat ex pluribus positivis bonorum donationibus cum successivis investituris ab ea receptis, dicto Summario numer. 42. cum seqq. atque de causis deveniendi ad appodiationes numer. 45. & 46. Nec huiusmodi probabilem appodiationem destruit enunciatiæ emissæ in dicta investitura, seu renovatione anni 1303. ac in relato Instrumento transactionis, quod bona spectant ab Abbatibus, nec minus ass. Privilegia Othonis Imperatoris, Summorumque Pontificum Paschalis II. Anastasi IV. & Urbani III. enunciatiæ potè non excludunt qualitatem pertinentiæ ad Ecclesiam vigore appodiationis; & privilegia, quicquid sit de eorumdem legalitate, multipliciter controversa, non designant; aut expriment bona, de quibus agitur, sed potius confunduntur ex Instrumentis annorum 1117. & 1149. ac cum processerint per viam confirmationis domini Ecclesiæ, non excludunt, quin prius eadem bona fuerint appodiata, ad doctrinam Bald. in l. nominationes, in fin. C. de appellat. Rota coram Seraph. dec. 981. nu. 5. & coram Pemph. dec. 680. num. 17.

Opitulatur demum D. Cardinali Mediceo indultum sanctæ memoriæ Urbani Octavi super bonis emphyteuticis, ac feudaliibus Ecclesiarum Status Urbini, impresum penes Patrell. in exped. Caus. Civil. 7. ad effectum eliciendi probabilem spem renovationis; quin predicti indulti dispositio declinari valeat ex eo, quod hæc bona non probentur existere in Statu Urbini, nam hæc negativa probatio non concluditur, sed potius pro affirmati-

va

va quamplura considerabilia deducuntur, nempe concessio emissæ in superius mentionata Concordia inter Magnam Ducissam, & Cardinalem Barberinum, per sanctæ memoriæ Alexandrum VII. confirmata, depositiones tam decem Testium formiter examinatum de anno 1649. quam aliorum ad perpetuam, optimè referentium comprehensionem in Statu Urbini, quibus credendum esse considerant Bald. consil. 420. n. 1. vers. interdum etiam, lib. 1. Decian. cons. 49. n. 67. lib. 4. Surd. cons. 429. n. 1. lib. 3. Capyc. Latr. consil. 22. n. 17. lib. 1. Rota coram Cavaler. dec. 161. n. 6. & de hac situatione, seu comprehensione testantur etiam Geographi, & Historici, nimirum Antonius Magini in sua Ital. & signanter in Tabula Status Urbini, Vincentius Maria Cimarellus in Historia ejusdem Status cap. 6. concurrunt quamplures enunciatiæ, nam in Instrumento renovationis anni 1619. Abbatia S. Laurentii dicitur Provincie Urbinate, & ita etiam denominatur in referendo Breve sanctæ memoriæ Clementis X. ac in Instrumento confirmationis investituræ anni 1466. Castrum Leonis dicitur Senogallien. Diocesis, quæ circa controversiam esse in Statu Urbini, ac de hac Diocesi nuncupatur in quædam publicis Instrumentis relatis in Summario D. Cardinalis Medicei num. 8. quas enunciatiæ deservire etiam in probationem situationis, vel territorii, notant Abb. consil. 62. sub num. 11. in fin. lib. 2. Valenzuel. consil. 106. n. 44. & 45. lib. 1. Albert. Brun. consil. feudat. 34. n. 3. Spad. consil. 11. num. 2. lib. 1. Kinichen. de Jur. Territor. c. 2. n. 12. & 13. de Luca de servit. d. c. 85. num. 19. & seqq. Panimoll. dec. 25. adnot. 2. num. 14.

Minusque Pontificii Indulti, seu Brevis, efficacia valet evitari, tam ex eo, quod in illo exceptata leguntur bona litigiosa, quæ esse controversa præterduntur, nam ex lectura ejusdem Brevis manifestè deprehenditur, quod dicta qualitas litigiosa considerata fuit quoad bona devoluta tempore datæ dicti Brevis, ut præferuntur expresse verba, Ibi: hæc bona sunt devoluta, super quibus tamen hæc adnotatio non fuit, &c. ea propter nullo modo considerabiles est in hodierno statu, ubi agitur de nova devolutione mox superventa, postquam dicta antiqua lex per Pontificem confirmata, terminata fuerat per relatum Concordiam inter Magnam Ducissam, & ipsam Cardinalem Barberinum, quæ

totaliter item perimit. ad c. 1. de lit. non comest. in 6. coram aliis, in Bonon. Transactionis 12. Maji 1681. in primor. Reverendiss. Florez, habeturque ac si nunquam existisset, cum de effectu transactionis sit, quod totum relictum censetur retineri primævo, & præexistente titulo ante ipsam motam licent. ut ceteris adductis copiose firmatum fuit in Bonon. Macelli 19. Novembris 1696. §. 2. & fortius coram me. Nec ex quo D. Cardinalis Mediceus sit forensis, & non habitet in statu Ecclesiastico; siquidem ut fuit responsum in decisione confirmata, §. Ex his itaque circa medium, quatenus pertinet ad forensitatem, D. Cardinalis Mediceus allegat dispensationem obtentam per Breve sanctæ memoriæ Clementis X. ad recipiendum horum bonorum renovationem, quod licet directum fuerit Abbati Commendatario cum verbis, possit, & valeat renovationem facere; nihilominus huiusmodi verba respiciunt actum renovationis, quam D. Cardinalis Mediceus non petit vigore dicti Brevis, sed ex antefatis tribus titulis validissimis, & æquè principalibus, non autem habilitationis ad renovationem assequendam, quia in hac parte Papaliquitur fuit per verbum, derogamus, quod est verbum presentis temporis, ac de presenti operativum habilitationis, ac remotionis obstatu, ut ad propositum observat Rota in Romana Pecuniaria 22. Martii 1688. §. Nec valuit replicatio, cor-bona memoriæ Emerici, subnexis aliis ponderationibus in decisione præcedenti factis, dict. §. Ex his in fine. Quo verò ad effectum habitationis transferunt DD. ad effectum, de quo agitur, spei probabilis, cum responsionibus datis in præterita decisione dict. §. Ex his itaque, nimirum, quod & Dominus Cardinalis Mediceus habeatur pro presenti, dum tamquam Sacre Romanæ Ecclesiæ Cardinalis non poterat abesse sine licentia Romæ, & habitationem, nedum in locis controversis, sed in ipsa Urbe retineat, quod ad effectum requisitum circa habitationem, quæ pendet ab animo resequendi, consideravit Rota in dec. 90. num. 5. & 6. & dec. 431. num. 1. cum seqq. part. 18. cum aliis in decisione, §. Ex his itaque.

Et ita prælatis his pro hoc Summarissimo Iudicio mentionis ad solum finem desumendi probabilem spem renovationis post secundam Causæ propositionem Dominis omnibus positivis, ac itidem partibus acerrime informatibus conclusum fuit.